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EDERGY
Nombre: CAH Teléfono: 8184617314
Potencia: 16.64 kW Fecha: 24 de Julio de 2025
Tarifa: PDBT Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 4,335 kWh y pagas a CFE $17,947
TUPRODUCCIONCON 2@  PANELES 4,367 kwh y pagas a CFE $302
TE AHORRARI-'\598_32 % AL BIMESTRE $17,645 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles

solares pagaras Tu ahorro

economico anual

al ano

AL ANO

RETORNO’DE POTENCIA CANTIDAD AREA
INVERSION MODULOS DE MODULOS
2.4 ANOS 640 W 26 PRI

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.9 % —
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EDERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 24 de Julio de 2025 23 de Agosto de 2025
FolioNo #20250278

CAH

Tel: 8184617314
Email:
Cant. Concepto Precio Total
7 Microinversor Growatt NEO 2000M-X
26 Estructura de Aluminio especial para mddulos fotovoltaicos
26 Mano de obra sistema interconectado (USD)
26 Material Eléctrico

26 Longi Solar PV 640W Hi-MO X10

|
Subtotal $217,640.00

IVA $34,822.40

TOTAL (MXN) $252,462.40

+++Esto es una Precotizacion+++

-No incluye UVIE ni Ul

-El precio puede variar después de la visita técnica.

-Incluye Microinversores marca Growatt NEO 2 kw y paneles Longi, Trina, Canadian o similar Tier 1 de 610w o0 mas.
-Incluye mano de obra certificada con el EC.0586 y EC.1181.

-Incluye material basico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.

-Incluye monitoreo por aplicacién por parte del cliente y por parte de EDERGY.

-Incluye todo los tramites con CFE.

-Garantias directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 afios. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.

-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los médulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.

-Esta cotizacidn es para un sistema monofasico a 220V, si fuese trifasico, el costo puede variar.

-No incluye estructuras adicionales mds que las necesarias para un sistema plano o con inclinacién a no mas de 25
grados sobre concreto con posibilidad de perforacidn.

-Métodos de pago

*Al Contado 10% de descuento O

*5% de descuento + 9 MSI pagando el 30% de anticipo, directamente con EDERGY O

*9 MSI pagando con cualquier tarjeta de crédito.

-Cotizacidn vdlida hasta el 31 Julio del 2025.

@ 8180885135 @ contacto@edergyworld.com @ edergyworld.com
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Pagocte a CFE Bencfcofis Anual Total Acumulado
1 $107,679.00 $1,814.00 $0.00 $105,865.00 $105,865.00 $-146,597.40
2 $110,909.37 $1,868.42 $ 0.00 $109,040.95 $109,040.95 $-37,556.45
3 $ 114,236.65 $1,924.47 $0.00 $112,312.18 $112,312.18 $74,755.73
4 $117,663.75 $1,982.21 $0.00 $ 115,681.54 $ 115,681.54 $190,437.27
5 $ 121,193.66 $2,041.67 $0.00 $119,151.99 $ 119,151.99 $309,589.26
6 $124,829.47 $2,102.92 $0.00 $122,726.55 $122,726.55 $ 432,315.81
7 $128,574.36 $ 2,166.01 $0.00 $126,408.35 $126,408.35 $558,724.16
8 $132,431.59 $2,230.99 $0.00 $130,200.60 $130,200.60 $ 688,924.76
9 $136,404.54 $2,297.92 $0.00 $ 134,106.61 $ 134,106.61 $ 823,031.37
10 $140,496.67 $2,366.86 $ 0.00 $138,129.81 $138,129.81 $ 961,161.18
1 $ 144,711.57 $2,437.86 $0.00 $142,273.71 $142,273.71 $1,103,434.89
12 $149,052.92 $2,511.00 $ 0.00 $146,541.92 $146,541.92 $1,249,976.81
13 $153,524.51 $2,586.33 $0.00 $150,938.18 $150,938.18 $1,400,914.99
14 $158,130.24 $2,663.92 $0.00 $155,466.32 $ 155,466.32 $1,556,381.31
15 $162,874.15 $2,743.84 $0.00 $160,130.31 $160,130.31 $1,716,511.62
16 $167,760.37 $2,826.15 $ 0.00 $164,934.22 $164,934.22 $1,881,445.84
17 $172,793.18 $2,910.94 $0.00 $169,882.25 $169,882.25 $2,051,328.09
18 $177,976.98 $2,998.27 $ 0.00 $174,978.71 $174,978.71 $2,226,306.80
19 $183,316.29 $ 3,088.21 $0.00 $180,228.08 $180,228.08 $2,406,534.88
20 $188,815.78 $ 3,180.86 $0.00 $185,634.92 $185,634.92 $2,592,169.80
21 $194,480.25 $3,276.29 $0.00 $191,203.97 $191,203.97 $2,783,373.76
22 $ 200,314.66 $ 3,374.57 $0.00 $196,940.08 $196,940.08 $2,980,313.85
23 $ 206,324.10 $ 3,475.81 $0.00 $202,848.29 $202,848.29 $ 3,183,162.13
24 $ 212,513.82 $ 3,580.09 $0.00 $208,933.74 $208,933.74 $ 3,392,095.87
25 $218,889.24 $3,687.49 $0.00 $ 215,201.75 $ 215,201.75 $3,607,297.62

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $252 467 40 I Ahorro acumulado anual $
4,000,000
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@ Florencio Antillén 1215, Monterrey, Nuevo Ledn, México.
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EDERGY
Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

6,000
5,000
4,000
3,000
2,000
1,000
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Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 4,998.7 4,989.8 4,451.3 4,579.7 4,559.7 5,011.5
Consumo actual 5,305.0 4,976.0 3,415.0 3,221.0 3,892.0 5,203.0

@ Florencio Antillén 1215, Monterrey, Nuevo Ledn, México.



